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Sammanfattning
Syrehalterna vid botten var goda vid båda sta-
tionerna. Siktdjupen var stora, 8,0-8,5 m. Ytsalt-
halterna var normala (Abbekås 7,9 PSU, Falsterbo 
8,1 PSU). Ytvattentemperaturerna var förhållandevis 
höga, men inom respektive stations normalvariation 
(18,4 °C). Fosfathalten var förhållandevis hög vid Fal-
sterbo men inom normalvariationen för månaden. 
Vid Abbekås var fosfathalten normal. Halten av oor-
ganiskt kväve var hög vid Abbekås och normal vid 
Falsterbo. Likt föregående månader var kiselhalterna 
höga och detta vid båda stationerna. Klorofyllhalter-
na var normala för månaden vid båda stationerna. 
Växtplanktonsamhällena var ganska artfattiga och 
med låga celltal och biovolymvärden. Det förekom 
dock en mindre blomning av cyanobakterier, domi-
nerad av den ogiftiga arten Aphanizomenon. Under 
föregående månad (augusti) var nederbördsmäng-
derna under det normala i hela Skåne.

Procent

Provtagning
Provtagning inom SVF:s kustkontrollprogram utfördes den 2 
september vid stationerna Falsterbo och Abbekås. Vattenpro-
ver togs för analyser av närsalter och klorofyll. För fysikaliska 
parametrar användes en CTD-sond. För växtplanktonprover 
användes slang 0-10 m samt håv.

Den 2 september var det molnigt och lufttemperaturen var 
19 °C. Siktdjupen var stora, Abbekås 8,0 m och Falsterbo 
8,5 m. Under provtagningstillfället observerades en pågående 
algblomning vid båda stationerna, vilket även bekräftades av 
växtplanktonanalysen. 

Fysikaliska data
Medeltemperaturerna i ytvattnen var höga och strax inom 
normalvariationen vid båda stationerna (18,4 °C). Salthal-
terna var normala vid båda stationerna (Abbekås 7,9 PSU, 
Falsterbo 8,1 PSU). Syreförhållandena vid botten var goda och 
normala för månaden. Vid Abbekås var ytströmmen måttlig 
(sydvästlig) och bottenströmmen var svag (västlig). Vid Fal-
sterbo var ytströmmen måttlig (västlig) och bottenströmmen 
var svag (nordvästlig).

Kemiska data
Halterna av oorganiskt kväve var höga för månaden vid Abbe-
kås, vilket framförallt berodde på en hög halt av ammonium. 
Vid Falsterbo var halterna av oorganiskt kväve normala. 
Fosfathalterna var inom respektive stations normalvariation, 
men det observerades en förhållandevis hög halt vid Falsterbo 
medan halten vid Abbekås hade sjunkit tillbaka till normala 
nivåer. Kiselhalterna var höga för månaden vid båda statio-
nerna, vilket även varit fallet under de senaste månaderna. 
Klorofyllhalterna var låga, vilket är normalt för månaden.  
Analyser av närsalter utfördes av SGS Analytics Sweden. 

Växtplankton
Växtplanktonsamhällena vid båda stationerna var ganska art-
fattiga men med en mindre blomning av cyanobakterier, helt 
dominerad av den ogiftiga Aphanizomenon.

Övrig information 

Nederbörden under föregående månad (augusti) var under 
det normala i hela Skåne och stora delar av landet. Stapeln 
med färgkoder visar månadsnederbörden i procent av den 
normala (normalperioden 1991-2020; SMHI). 


